
                                      
 

 

Vinderne er fundet i Kulturprinsens Lommefilmkonkurrence 
 
I ugen op til festivalen På Kasernen (10.-11.september) lavede 5 skoleklasser i Viborg Kommune lommefilm – altså 
film på mobiltelefonen. De blev guidet af firmaet Lommefilm.  
 
Emnet for filmene var Den gode idé – på min skole. Eleverne skulle komme med forslag til hvordan deres skole 
kunne fungere endnu bedre. 
 
Hver klasse udvalgte en finalist, og de 5 finalister dystede om at få flest stemmer på lommefilm.dk.  
 
Samtidig kæmpede filmene om at opnå juryens gunst og dermed vinde juryens pris. Juryen bestod af Viborg 
Kommunes skolechef Jan Henriksen, arkitekt Charlotte Pehn fra CARC Arkitekter og Heidi Holm-Pedersen fra 
reklame- og designbureauet Mymind.  
 
…..og vinderne blev: 
 
I tæt opgør med Sparkær Skole vandt Bøgeskovskolen fra Bjerringbro afstemningen på lommefilm.dk med filmen SES 
Toiletlås lavet af Stine, Emma og Simone. Deres præmie er en biograftur for hele klassen. Filmen sætter fokus på det 
problem at låsene på elevernes toiletter ikke virker – hvilket betyder, at eleverne må gå bævende på toilet i frygt for 
at andre pludselig braser ind ad døren.  
 
Se lige at få løst det problem, Bøgeskovskolen! Og andre skoler landet over, kunne man tilføje. 
 
Juryens vinder blev filmen Udeskole af Mathias, Esther og Bjarke fra Sødalskolen. Filmen foreslår, at skolens 
undervisning rykker ud i den friske luft, hvor der er lidt dejligere at være end inde i et madpakkelugtende og kedeligt 
klasselokale.  
 
Jan Henriksen og Charlotte Pehn fra juryen overrakte d. 20. september deres præmie til Mathias, Esther og Bjarke: 
en uges forbrug af frugt og snacks til hele klassen.   
 
Læs artikel i Viborg Stifts Folkeblad om præmieoverrækkelsen. 
 
Juryens begrundelse for at præmiere Udeskole lyder blandt andet: 
 
”Hvem siger at undervisning nødvendigvis skal foregå bag borde i et klasselokale? Udeskole er et kreativt forslag ud 
over det sædvanlige. At få undervisning udenfor vil give adspredelse til børnene i en hverdag hvor timerne nemt kan 
blive ens. Samtidig giver det frisk luft og naturoplevelser. Selve ideen er også kreativt og spændende præsenteret 
med sang og bevægelse. 
 
Filmen viser hvordan vi i skoleverden med fordel kan nedbryde kendt praksis, og alligevel skabe meningsfuld og 
fælles læring. Udeskole gør, at vi i fremtiden også kan have plads til børn, der ikke får lært nok ved at sidde stille på 
en stol og kun lærer om teori. Udeskole viser hvordan vi på en rigtig interessant måde bruger vores sanser mens vi 
lærer”. 
 

Du kan stadig se filmene fra klasserne på lommefilm.dk 

http://viborg-folkeblad.dk/viborg/6.-klasse-undervisningen-skal-ud-i-naturen
http://www.lommefilm.dk/kanaler/aktuelle-kanaler/den-gode-ide---paa-min-skole

